МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Я,Я~ 4^? № У00-0Д,

г. Луганск

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук на базе Государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования Луганской Народной
Республики «Донбасский государственный технический университет»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4Л, подпунктом 15 пункта 5.5
раздела 5 Положения о Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об
утверждении Положения о Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики» (с внесенными изменениями), Положением о Совете
по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от
08.12.2017 № 882, зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской
Народной Республики 18.01.2018 за № 14/1658, ходатайством
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» от 19.06.2018 № 1152-03 на основании
рекомендации Высшей аттестационной комиссии при Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, Протокол
от 28.06.2018 №7, п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить создание на базе Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной
Республики «Донбасский государственный технический университет» совета
по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

2

соискание ученой степени доктора наук Д 001.007.01 по научным
специальностям:

25.00.22 -  Геотехнология (подземная, открытая и строительная) -
технические науки;

05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) -  технические
науки.

2. Утвердить прилагаемый состав совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук Д 001.007.01.

3. Отделу высшего, дополнительного профессионального образования и
науки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со
дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Министра образования и науки
Луганской Народной Республики С. А. Цемкало

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки Луганской
Народной Республики
от/ 5 ^  2018 г. № ^ 0 § -О &

СОСТАВ
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 001.007.01 на
базе Государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический университет»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Ученая степень, ученое звание,
шифр специальности и отрасль науки

в совете
1 Литвинский

Гарри Григорьевич
(председатель)

Доктор технических наук, профессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая и строительная) — технические
науки

2 Корнеев
Сергей Васильевич
(заместитель председателя)

Доктор технических наук, профессор,
05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы
(по отраслям) -  технические науки

3 Смекалин
Евгений Сергеевич
(ученый секретарь)

Кандидат технических наук, доцент,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая и строительная) — технические
науки

4 Гришко
Наталья Викторовна

Доктор экономических наук, профессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая и строительная) -  технические
науки

5 Гусев
Владимир Владиленович

Доктор технических наук, профессор,
05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы
(по отраслям) -  технические науки

6 Г утько
Юрий Иванович

Доктор технических наук, профессор,
05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы
(по отраслям) — технические науки

7 Еронько
Сергей Петрович

Доктор технических наук, профессор,
05.02.13 -  Машины, агрегаты и процессы
(по отраслям) -  технические науки

8 Касьян
Николай Николаевич

Доктор технических наук, профессор,
25.00.22 -  Геотехнология (подземная,
открытая и строительная) -  технические
науки

2

9 К лиш и н
Н и колай  К узьм ич

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р ,
2 5 .0 0 .2 2  -  Г ео тех н о л о ги я  (п о д зем н ая ,
о ткр ы тая  и стр о и тел ьн ая ) — тех н и ч еск и е
н ауки

10 Л аб и н ски й
К о н стан ти н  Н и колаеви ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
2 5 .0 0 .2 2  -  Г ео тех н о л о ги яф п о д зем н ая ,
откр ы тая  и стр о и тел ьн ая ) — тех н и ч еск и е
н ауки

11 Н ечеп аев
В алерий  Г еоргиевич

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
05 .02 .13  -  М аш и н ы , агр егаты  и п роц ессы
(по  о тр асл ям ) -  тех н и ч еск и е  науки

12 Н ови ков
А л ексан д р  О легови ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
2 5 .0 0 .2 2  -  Г ео тех н о л о ги я  (п о д зем н ая ,
о ткр ы тая  и стр о и тел ьн ая ) — тех н и ч еск и е
н ауки

13 Н ово х атски й
А л ексан д р  М и хай лови ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р ,
05 .02 .13  -  М аш и н ы , агр егаты  и п р оц ессы
(по  о тр асл ям ) -  тех н и ч еск и е  науки

14 П етрен ко
Ю рий  А н атольеви ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
25 .0 0 .2 2  -  Г ео тех н о л о ги я  (п о д зем н ая ,
о ткр ы тая  и стр о и тел ьн ая ) — тех н и ч еск и е
науки

15 П олозов
Ю рий А ркад ьеви ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
2 5 .0 0 .2 2  -  Г ео тех н о л о ги я  (п о д зем н ая ,
о ткр ы тая  и стр о и тел ьн ая ) — тех н и ч еск и е
науки

16 Р яб и чев
В иктор  Д рон ови ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
2 5 .0 0 .2 2  -  Г ео тех н о л о ги я  (п о д зем н ая ,
откр ы тая  и стр о и тел ьн ая ) -  тех н и ч еск и е
науки

17 С п ичак
Ю рий Н и колаеви ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
25 .0 0 .2 2  -  Г ео тех н о л о ги я  (п о д зем н ая ,
откр ы тая  и стр о и тел ьн ая ) — тех н и ч еск и е
науки

18 Ф и н кельш тей н
Зельм ан  Л азареви ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р ,
05 .02 .13  -  М аш ин ы , агр егаты  и п роц ессы
(по  о тр асл ям ) -  тех н и ч еск и е  науки

19 Х арлам ов
Ю рий А лексан дрови ч

Д о кто р  тех н и ч еск и х  наук, п роф ессор .
05 .02 .13  -  М аш ин ы , агрегаты  и п роц ессы
(по  о тр асл ям ) -  тех н и ч еск и е  науки